Чӑваш Республикин

КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

___________ № _____

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________№ ______

    г. Канаш

О внесении изменений в Правила

представления лицом, поступающим на

работу на должность руководителя

муниципального учреждения города

Канаш Чувашской Республики, а также

руководителем муниципального

учреждения города Канаш Чувашской

Республики сведений о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруга

(супруги) и несовершеннолетних детей

В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции", Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 марта 2013 года

N 208 "Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на

должность руководителя федерального государственного учреждения, а также

руководителем федерального государственного учреждения сведений о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и

несовершеннолетних детей", Указом Президента Российской Федерации от 15.01.2020

№13 « О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации,

Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1.  Внести в Правила представления лицом, поступающим на работу на должность

руководителя муниципального учреждения города Канаш Чувашской Республики, а также

руководителем муниципального учреждения города Канаш Чувашской Республики

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденные

постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики от 8 августа 2016 г.

N 799 (с изменениями от  21 января 2019 г. № 39) следующие изменения:

1.1. пункт 2 дополнить следующими словами «, размещенного на официальном сайте

Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на

официальном сайте органов местного самоуправления города Канаш в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".».

1.2. дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Сведения о доходах, расходах  об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные в соответствии с настоящими Правилами

руководителем муниципального учреждения города Канаш Чувашской Республики или

лицом поступающим на должность руководителя муниципального учреждения города

Канаш Чувашской Республики, и информация о результатах проверки достоверности и

полноты этих сведений приобщаются к личному делу. Указанные сведения также могут

храниться в электронном виде.

В случае если лицо поступающее на должность руководителя муниципального

учреждения города Канаш Чувашской Республики, представившие в уполномоченное

структурное подразделение справки о своих доходах, расходах об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах,  расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, не были назначены на должность руководителя

муниципального учреждения города Канаш Чувашской Республики, такие справки

возвращаются указанному лицу по его письменному заявлению вместе с другими

документами.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2020 года.

Глава администрации города                                                                                В.Н. Михайлов